※「V-CUBE」は、株式会社ブイキューブの登録商標です。
※本書面に記載されている会社名、製品およびサービス名は、各社の登録商標または商標です。

News Release

報道関係各位

2013 年 9 月 10 日
株式会社ブイキューブ

ブイキューブ、Web 会議の映像や

PC 画面共有の画質向上などアップデートを実施
〜クイックアンケート機能も追加し、12 項目の強化と追加〜

Web 会議や Web セミナーをはじめとする、「いつでも」・「どこでも」、「だれでも」使えるビジュアルコミュニ

ケーションサービスを開発、提供する株式会社ブイキューブ（本社：東京都目黒区、代表取締役社長：間下

直晃、以下ブイキューブ）は、Web 会議サービス「V-CUBE ミーティング」をはじめとした「V-CUBE」サービ

スのアップデートを、2013 年 9 月 9 日（月）に行いました。より鮮明な映像の共有も実現できるよう通信帯

域設定の上限値を選択可能とし、更に PC 画面共有の画質向上、クイックアンケート機能など、12 項目の

機能強化と追加を行い、利便性を向上しています。

【対象製品】

・V-CUBE ミーティング Ver. 4.9.3.0

・V-CUBE ドキュメント Ver. 4.9.3.0

・V-CUBE セールス＆サポート Ver. 4.9.3.0

【主なアップデート】

全ての製品を対象にしたアップデート事項は、下記の通りです。

・PC 画面共有時の画質を向上しました。

・ストレージに格納される各種ファイルの管理負担軽減のため、フォルダの作成ができるようになりました。

・会議終了後、利用環境に関する会議中の警告メッセージを表示するサジェスト機能の履歴を確認でき

るようになりました。

・管理者権限を強化し、PC における個人ホワイトボード機能の使用可否を設定できるようになりました。

・視認性や分かりやすさ向上を目的として、一部の UI やテキストを変更しました。

各製品別のアップデート事項は、下記の通りです。

 ■V-CUBE ミーティング

・各利用プランの利用可能な最大帯域を管理者がアップすることができるようになり、より高画質な Web

会議を開催することができるようになります。

・サイボウズ連携オプションが、株式会社インターネットイニシアティブが提供する「IIJ GIO サイボウズ

ガルーン SaaS」と連携し、「IIJ GIO サイボウズ ガルーン SaaS」から V-CUBE ミーティングの会議予約

が可能となりました。（オプション）

※「V-CUBE」は、株式会社ブイキューブの登録商標です。
※本書面に記載されている会社名、製品およびサービス名は、各社の登録商標または商標です。

■V-CUBE セールス＆サポート

・お客さまをすぐにご案内できるよう、スタッフ番号を割り当てることができるようになりました。

・お客さま自身の映像を表示しないよう設定することができるようになりました。

■V-CUBE ミーティング、V-CUBE ドキュメント

・意見の集約を簡単に行えるよう、事前設定の必要なく利用できるクイックアンケート機能を追加しました。

・ユーザーID を利用してログインした場合でも、メンバーID 情報を利用して、個人ホワイトボードの内容

を個人ストレージに保存することができるようになりました。

・資料共有参加者の入室状況を管理することができるようになりました。

詳細は、こちら（http://www.nice2meet.us/ja/info/2013/0910_1055.html）をご覧ください。

ブイキューブでは、今後も、お客さまの利便性を向上させる機能強化に努めていきます。

【「V-CUBE」とは】
「V-CUBE」は、Web カメラとヘッドセット、そしてインターネット環境さえあれば、世界中どこでも利用可能

なビジュアルコミュニケーションサービスです。専用のソフトウェアをインストールするなどの面倒な設定が

不要なことから、だれでも簡単に利用いただけます。ホワイトボード、資料共有、会議の録画など多彩な機

能と企業ユースに適した高度なセキュリティを兼ね備えています。また、24 時間 365 日受付のコールセン

ターや導入後の操作説明会の開催など、サポート体制も万全です。

【会社概要】
商号 ： 株式会社ブイキューブ（V-cube, Inc.）
所在地 ： 東京都目黒区上目黒 2-1-1 中目黒 GT タワー20F
代表者 ： 間下 直晃（ました なおあき）
事業内容 ： ビジュアルコミュニケーションツールの開発・販売
  企業・教育機関などへのビジュアルコミュニケーションサービスの提供・システム構築
URL ： http://jp.vcube.com/  （コーポレートサイト）
       http://www.nice2meet.us/  （「V-CUBE」サービス紹介サイト）

【報道関係のお問い合わせ先】
株式会社ブイキューブ  マーケティング本部
TEL ： 03-5768-3308  FAX ： 03-5501-9676  E-mail ： release@pj.vcube.co.jp

【当社および「V-CUBE」についての一般からのお問い合わせ先】
株式会社ブイキューブ
TEL ： 0570-03-2121  FAX ： 03-5501-9676
「V-CUBE」サービス紹介サイト（http://www.nice2meet.us/）からもお問い合わせいただけます。